СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
28.04.2017   г.                                                                                                                 № 47/306
г. Димитровград

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.12.2011 № 37/333 «О муниципальном дорожном фонде МО «Мелекесский район» (с изменениями от 06.03.2012 №38/345, с изменениями от27.12.2013 № 7/35, 30.04.2014 № 11/56, 22.07.2015 № 27/168)»
В соответствии с Главой 22 Налогового Кодекса Российской Федерации,  п. 1, 5 ст. 179.4, ст. 36, ст. 83  Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 5  ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.12.2011 № 37/333 «О муниципальном дорожном фонде МО «Мелекесский район»  следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Использование средств дорожного фонда
3.1. Средства дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение следующих видов работ и закупок
1) содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;
2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;
3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
4) приобретение дорожно-строительной техники, оборудования и материалов необходимой для осуществления дорожной деятельности;
5) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
6) оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения (в том числе межпоселковые) и сооружения на них;
7) проведение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
8) погашение кредиторской задолженности, связанной с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог.
9) на осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1 Порядка.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования, а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования   «Мелекесский район» Ульяновской области в сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по вопросам ЖКХ, транспорта, дорожного хозяйства  и обеспечения  условий  жизнедеятельности (Гасич Л.Н.).
Глава муниципального образования

«Мелекесский район»                                                                  С.П.Тимошенко